*tus est mundare, civitatem requiei*<sup>485</sup>, *suę Hierusalem voluit post tam annosa  
 spurcissime gentis vincula*<sup>486</sup> *per vestram devotam servitutem expedire. Hęc*<sup>487</sup>,  
*inquit deus, requies mea in seculum seculi; hic habitabo, quoniam elegi eam.*  
*Contra quam divina sponsione nobis inditam spem, ecce paganorum literę*<sup>488</sup>  
 5 *dei nutu ante diem*<sup>489</sup> *hesternam comprehensis legatis ablatę, vaticinata per-*  
*hibentes dęmonia, nos illorum preliis hoc anno delendos, Hierusalem fundi-*  
*tus destruendam; et quod etiam omnibus nefandis horribilius est dictu, ipsam*  
*dominici et gloriosi sepulchri petram crustatim confringendam sicque camelis*  
 10 *ad mare delatam in remotissimo et quod nunquam a Christianis rescisci pos-*  
*sit pelago submergendam esse. Unde quid facto opus sit, o Christicolę, videte;*  
*quem finem hęc tanta presumptio tandem sit habitura, perpendite!” Plura dis-*  
*putare volentem mox clamor interstrepens compescit, et quasi ex uno ore vox*  
*unanimes singulorum insonuit: „Res”, inquit, „in articulo posita est; breve*  
 15 *et quoddommodo succinctum est consilium nostrum pro Christo Christique le-*  
*gibus et sanctis nostris aut dimicandum fortiter aut moriendum turpiter, aut*  
*glorioso mori et vivere ęternaliter instat aut turpissime cedere et brevi turpique*  
*vita perpetuam mortem comparare restat. Sed*<sup>i</sup> *nec temporaliter nec ęternali-*  
*ter vivere liceat, quem contra tam profanam, tam blasphemam paganorum*  
*audaciam pugnare non libeat!” Protinus ante crucem reparationis nostrę con-*  
 20 *fessione peccatorum unanimi humiliatione facta ac post dictam indulgentiam*  
*ab apostolico legato*<sup>490</sup>, *qui tunc forte aderat, benedictione accepta domini in-*  
*clamantes adiutorium castro*<sup>491</sup> *sunt alacres redditi; indeque summo mane ad*  
*VII peditum milleque equites recensiti periculo sunt ingenti cum gaudio mag-*

i) Handwechsel: Schreiber A J.

485) Vgl. Ps. 131,14. 486) Anspielung auf die seldschukische und fatimidische Herrschaft  
 über Jerusalem; siehe oben Anm. 314. 487) Ps. 131,14. 488) Auf den abgefange-  
 nen Brief wird schon oben S. 57 angespielt. Dass die Fatimiden das Ziel gehabt haben sollen,  
 Jerusalem zu zerstören, den Felsen des Heiligen Grabes zu sprengen und stückweise im Meer  
 zu versenken, wird auch bei Raimund von Aguilers, *Historia Francorum qui ceperunt Iheru-*  
*salem c. 21 (RHC Oc. 3 S. 303)*, berichtet. Nach Raimund sollen die Fatimiden damit schon  
 1099 im Vorfeld der Schlacht von Askalon gedroht haben. 489) Demnach wurden die  
 fatimidischen Boten am 4. September ergriffen. 490) Mauritius, Kardinalbischof von  
 Porto; vgl. HÜLS, *Kardinäle* S. 121f. 491) Ramla.